
UCHWAŁA NR LXVII/383/23 
RADY GMINY SIECIECHÓW 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji  do tutejszej gminy 
o utworzenie Gminnej Straży Energetycznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Sieciechów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z petycją do tutejszej gminy o utworzenie Gminnej Straży Energetycznej  oraz 
opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji postanawia się nie uwzględniać petycji. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Sieciechów do poinformowania wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Potyra 

 

1



Załącznik do Uchwały Nr LXVII/383/23 

Rady Gminy Sieciechów 

z dnia 30 października 2023 r. 

Uzasadnienie  

Do Rady Gminy Sieciechów w dniu 6 września 2023 r. wpłynęła petycja do tutejszej gminy o utworzenie 
Gminnej Straży Energetycznej. 

Przewodniczący Rady Gminy Sieciechów przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Sieciechów celem jej zbadania i przygotowania projektu uchwały w sprawie jej rozpatrzenia. 

Na posiedzeniu w dniu 26 października 2023 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z treścią 
petycji. 

Komisja zwróciła uwagę na fakt, że zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. 
Dz.U. z 2018 r. poz. 870) przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, 
podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia 
zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się 
w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Według art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej "Organy władzy publicznej działają na podstawie 
i w granicach prawa". Z konstytucyjnej zasady praworządności wypływa dla organów administracji publicznej, 
w tym organów jednostek samorządu terytorialnego, obowiązek przestrzegania przepisów o właściwości, 
który oznacza, że organy administracji publicznej mogą podejmować działania prawne tylko w zakresie 
przyznanej im kompetencji.  

W polskim porządku prawnym żaden przepis prawny nie upoważnia organów gminy do podejmowania 
działań polegających na tworzeniu gminnych straży energetycznych uprawnionych do „wchodzenia do 
elektrowni i uruchomiania prądu w przypadku, gdyby nastąpiła bezpodstawna przerwa w dostawie prądu 
a rząd czy firma dostarczająca prąd – w ciągu 24 godzin nie doprowadziłyby do wznowienia dostaw energii dla 
wszystkich mieszkańców gmin”. 

Wobec powyższego Rada Gminy Sieciechów postanawia nie uwzględnić rozpatrywanej petycji. 

1


	UCHWAŁA NR LXVII/383/23 RADY GMINY SIECIECHÓW z dnia 30 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



